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CABO
COMPRIMENTO

TOTAL A P I
ANCORAGENS

Q

PROTENSÃO: AÇO

UNITÁRIO INI FINØ
ALONG

CP190 RB 12.7 - 12.7
(mm)

(m) (mm)

C1 A C3 1 Ø 12.7 3 29.2 87.6 3 3 0 196
C4 A C6 2 Ø 12.7 3 29 174 6 6 0 194
C7 A C9    " 3 28.8 172.7 6 6 0 193
C10 A C12    " 3 28.6 171.6 6 6 0 191
C13 A C15    " 3 25.3 151.7 6 6 0 170

Ø
CABO

A P I
PESO

ANCORAGENS

RESUMO DE PROTENSÃO
Monocordoalhas não aderentes

COMPR
kgf/m kgf kgf+4%mmm

88 330.886 78 811 Ø 12.7
670 24240.886 594 6172 Ø 12.7

NOTAS:
1) CONFERIR INFORMAÇÕES DA TABELA ACIMA (TABELA DE FERRERAGEM) NA OBRA
ANTES DA COMPRA DAS ARMADURAS.
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ENGENHARIA

REV DATA ASSUNTO

PROPRIETÁRIO - 

ENGENHEIRO:
CREA REG.: 020930945-8

VGF
PROJETO              Eng. Civil - CREA:020930945-8

DATA:

FASE:

ESCALA:

PLANTA:

TÍTULO:

ELEMENTOS DA PRANCHA:

EMPREENDIMENTO/LOCAL:

CONTATOS:

PLANTA-REVISÃO:

00
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

AUTOR

Tel: 99928-2128
franciscogonca@hotmail.com 
Tel: 99981-6458
tiago@vgfengenharia.com.br 
Tel: 99912-8379

CLIENTE:

-R

RESPONSÁVEL -  Diego de Vasconcelos Gonçalves Ferreira

Diego Vasconcelos

diego@vgfengenharia.com.br 

Emissão inicial.

Assembléia Legislativa de Alagoas

ALA

27/02/2024

27/02/24

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, NÚMERO 807, JARAGUÁ - MACEIÓ-AL

PE CLA-EEM-EST-PE-0732-ARM-R00

DIEGO

0732 00

ALA

ARM. PROTENSÃO HORIZONTAL (06-Niv+1395) - 01 - J


